
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Äntligen! Som vi har längtat! 
 
Våren är här! Äntligen kan vi njuta av blommor, sol och värme, sitta på verandan och 
läsa läxan istället för vid matbordet med tusen filtar omvirade runt sig. Studera fina 
vår blommor på skogspromenaden och grilla på kvällen! Sova i vindskydd utan att 
behöva frysa och inte heller behöva ha stora tjocka jackor på sig på utomhus mötena 
på scouterna! Helt suveränt, om ni frågar mig JJJ 
 
Våren har inte bara dragit med sig värme och sol – den har även dragit med sig 
härliga och många aktiviteter! I helgen, 18 maj för att vara exakt, är det årets stora 
Loppmarknad på Rådhustorget. Hajker och övernattningar i vårens tecken, blir det 
många av, Sjöfåglarna har bland annat varit ute och vandrat på årets långhajk. 
 
Snart är det även dags för årets största händelse, sommarlägret! Mer info finner ni i 
detta nummer i Fyren. Ni får också läsa om Ugglans vårdag, med fjortisar och 
Sjöfåglarnas Träningsövernattning med Scoutkåren Gustaf Vasa Bredäng. Mycket 
nöje. 
 
Mia 
 
 
 

Det Ryktas 
 
 
… att Kaos alltid vinner över ordning, eftersom det är bättre organiserat 
… att en scout möter svårigheter med gott humör. Regn är inte svårigheter. 
… att yxan har tappat huvudet 
… att Pål har köpt en badboll – igen 
… att nutella inte är någon bra hajkmat – det är jobbigt att diska 
 

	  
	  
	  



Trolltiven 2013 
Årets läger kommer att vara på lägerängarna i Ösjönäs, precis bredvid Tivedens 
nationalpark. 
 
Att prata om scoutläger nu i maj kan kännas långt bort, men när du minst anar det står 
du där kanske på ditt allra första scoutläger full av förväntan, eller har du kanske varit 
på läger tidigare och vet lite mer vad som kan hända på Waxholms Scoutkårs läger. 
Att det kommer att bli riktigt roligt kan definitivt intygas! Det kommer att bli mycket 
roliga aktiviteter, sång runt lägerelden och fantastiska upplevelser med dina vänner, 
patrull och avdelning, men framför allt hela kåren. Det är sällan vi träffas allihopa och 
vi brukar vara ungefär 60 scouter i olika åldrar på läger! 
 
Lägertiden för de samtliga avdelningarna är: 
Småfåglarna/Myrorna 1/8 - 4/8  
Ugglan 29/7 - 4/8  
Sjöfåglarna 27/7 - 4/8  
Råseglet 27/7 - 4/8 
 
/ Eva 
 
 

Scouternas dag 2013  
I år begav sig hela Waxholms scoutkår iväg på Scouternas Dag, en tävlan för hela 
Stockholms Scoutdistrikt.  
 
I år var Scouternas Dag en så kallad regionstävlan med både Birka, Roslagen, 
Södertörn och Stockholms scoutdistrikt. Detta innebär att det i år inte var någon 
Roslagens Dag, utan endast Scouternas Dag.  
 
Tävlingen är uppdelad i olika tävlingar för varje åldersgrupp - Björnklon, Myrstigen 
och Älghornet.  
 Patrull Bofink från Småfåglarna kom på en tolfte plats av 101 tävlande lag 
med sina 498 poäng. 

Patrull Berguv från Ugglan imponerade stort och kom tvåa av sjuttiosju 
tävlande enheter av i upptäckarnas tävlan. Deras poäng blev 578. 

Skäggdopping från Sjöfåglarna imponerade även de, och tog hem första 
platsen av femtiotvå tävlande enheter i Älghornstävlan med sina 413 poäng!  

 
STORT GRATTIS TILL ER ALLA! 

 
 
 
 



Ugglans Vårdag den 20 april 
14 Ugglor möttes upp vid Frösvik på Bogesund för en vårdag i strålande solsken. Vi 
hade inför vårdagen fått tag i ett meddelande från Bogesunds slott, där vi varit på 
spökvandring, som sa att halsbandet ligger i jordkällaren i Frösvik. Vi hade pratat 
med bonden på Frösvik som hade hittat ett nytt meddelande för flera år sedan i 
jordkällaren. När scouterna löst meddelandet som givetvis var i chiffer fick de fram 
att de skulle bege sig till rastplatsen söder om snäckviken och där använda de nummer 
som stod i meddelandet utifrån sin ring.  
 
Patrullvis orienterade vi oss fram till rastplatsen som tyvärr är ganska sliten vid det 
här laget men det finns i alla fall en sittring och på ett av träden i närheten hittade vi 
en bokstav i läder. Efter lite funderande så kom scouterna fram till att det var 
kompasskurser de fått och att dessa skulle tas ut från mitten av sittringen. Snart fick 
de fram ett nytt meddelande som löd ”BERG 500M SV”. Märkligt för 500 m SV 
finns det bara vatten det måste ju vara SÖ för där finns det ju ett berg på kartan så vi 
tog oss dit.  

Väl uppe på berget stötte vi på fyra 
vilsna fjortisar som inte hade koll 
på var de var på kartan, inte stod ut 
med att deras stövlar blivit skitiga, 
fått sina skor gömda och gjort illa 
handleden. Som tack för hjälpen 
när scouterna hjälpt fjortisarna fick 
de en frukt och ett nytt meddelande 
som de hittat uppe på berget. 
Givetvis var även detta i chiffer och 

när de löst det så fick de fram att halsbandet skulle 
vara gömt i fyren på Hagaudden. Vi letade upp på 
kartan var det var någonstans och begav oss dit på en 
gång.  
 

Väl framme vid fyren och det fasta vindskydd som finns där så var vi bra hungriga 
och valde att laga mat innan vi började leta efter halsbandet. Patrullerna letade upp 
varsin plats att göra en eldstad på och letade stenar och satte upp varsin trefot. Snart 
fanns det tre sprakande eldar med varsin gryta hängandes över med tacogryta i. När 
grytan kokat en liten stund och pitabröden värmts så var det bara att hugga in och mat 
smakar ju aldrig så gott som när man är ute i naturen och har lagat den själv. 
 
Mätta och belåtna så började vi leta runt fyren och hittade ett litet skrin med ett 
halsband i. Halsbandet tog vi ledare hand om för att lämna vidare till Bogesunds slott 
där det hör hemma. Vi packade ihop våra saker och tågade iväg för att komma 
tillbaka till där vi började fast längst med vägen den här gången som ju inte alls var 
lika långt.  
 
Det var ett gäng trötta men glada Ugglor som hämtades av föräldrabilar efter en 
lyckad dag i vårsolen. 
 
Vi på Ugglan vill speciellt tacka Esma, Viktoria, Katja och Zacke på Sjöfåglarna för 
att de var med och hjälpte oss. 

/ Nattugglan 



 
Småfåglarna  är en av Waxholmsscoutkårs två spåraravdelningar. På Småfåglarna är 
vi nu 21 scouter och 7 ledare som träffas varje onsdag 18.15-20.45 och har möten.  
 

 
På Myrorna är vi just nu 15 scouter och 6 ledare. Sedan förra Fyren kom ut har vi bl a 
varit på Kullön och tagit hand om skadade upptäcktsresanden, övat på karttecken, 
forskat om djur, kokat saft på stormkök, vårdat våra fotogenlyktor och haft 
föräldramöte på Kullön. På föräldramötet fick vi besök av Ingvar som berättade för 
2:a åringarna om vad som händer nästa år på Ugglan. Vi pratade övernattning, 
sommarläger och åt pinnbröd. Missade ni pinnbrödet på Kullön finns receptet här i 
tidningen :-) 
 

 
Ugglan är 25 scouter som träffas på måndagar. Under terminen har vi jobbat med 
eldning och tagit eldmärken, gjort makrame-skärp eller mojja-gömmor (en liten 
läderbok att gömma sina anteckningar, mojjor, i), torkat mat och lärt oss mer om hur 
man tar hand om maten och planerar inför en utflyktsdag, jobbat med surrning och 
sjukvård. Vi har nyligen varit på vårdag som du kan läsa mer om på annan plats i 
Fyren.  Mer om vad vi gör på våra möten kan du läsa i Ugglans blogg på hemsidan. 
 

 
Sjöfåglarna är 15 scouter som träffas på tisdagar. Under terminen har vi fått lära oss 
om och tränat på återvinning, fått lära oss om det nya upplägget i riksorganisationen 
Scouterna, fått lära oss syftet med ett patrullmöte och eldat en hel del. Vi har varit på 
vinterövernattning och träningsövernattning med GVB. I maj väntar bland annat 
Scouternasdag och Långhajk, därefter läger i augusti.  
 



Träningsövernattning på Pettersberg 
 
En fredagseftermiddag i april drog vi Sjöfåglar iväg till scoutstugan Petters 
tillsammans med de två äventyraravdelningarna Rovfåglarna och Skogsmännen från 
scoutkåren Gustav Vasa Bredäng. Stugan ligger omgiven av ängar och ett par fasta 
vindskydd, i en liten dal mitt i skogen. På kvällen lärde vi känna varandra en liten 
stund innan det var dags att krypa till kojs.  
Lördag morgon började med morgongympa, frukost, tandborstning och 
morgonsamling med flagghissning. Vi lärde oss att ropa varandras kårrop och sedan 
blev det lek.  
Innan lunch tävlade först alla patruller och avdelningsledare i eldning. Det gick bra 
för Waxholms patrullerna Storuttern (Storlom+Uttern) och Skäggdopping. Sedan 
hann vi öva på diverse olika färdigheter, som man behöver kunna inför sommarlägret, 
långhajken och älghornstävlan. Lunchen bestod av pasta med sås.  
 
Efter lunch var det nya kunskapskontroller med övningar med teman som tex. 
internationellt, woodcraft och snurrning. Eftermiddagen avslutades med två kluriga 
tävlingskontroller med surrning och eldning, sedan gick vi in och åt klyftpotatis och 
kyckling. Efter maten lärde vi oss om olika sorters chiffer och knopar. Kvällen 
avslutades med lägerbål vid ljusan låga och sedan kvällsfika.  
 
Alla blev väckta på söndagsmorgonen av tre professorer som utförde diverse tester 
och studier på alla morgontrötta patruller. Resultatet av allt ståhej blev att alla hade 
vaknat och flyttat ut sin packning i tid till frukosten samt åt ordentligt och borstade 
tänderna innan morgonsamlingen, fiffigt värre! Efter leken kom helgens stora 
kraftprov, nämligen avdelningsorganisationstävlingen. Sjöfåglarna tävlade mot 
Rovfåglarna och Skogsmännen. Det gällde att passa tiden och lösa chiffer för att få 
lösenord till kontrollerna som gav poäng innan de stängde och en ny kontroll med nytt 
lösenord öppnade på samma plats. Efter tre gånger tjugo minuter var tiden ute och de 
sista kontrollerna stängde. Vi kommer genomföra en liknande kontroll under 
älghornet.  
 
Efter tävlingen gick vi in och städade stugan och åt en ordentlig lunch utomhus. 
Sedan lekte vi och sade hej då till varandra, fast de flesta åkte ändå tillsammans med 
bussen till Tumba. Vi fortsatte med pendeltåget till centralen och vidare med 
tunnelbanan till Tekniska högskolan där Vaxholmsbussen tog ombord alla trötta 
scouter efter en maxad helg. 
 
Jens Agger 
_____________________________________________________________________ 
 

RECEPT PÅ PINNBRöD 
2,5 dl mjöl 
1 tsk 
bakpulver 
0,5 tsk salt 
1 dl vatten 

 

Blanda de torra ingredienserna och tillsätt vatten (torra 
ingredienser kan blandas hemma i en plastpåse eller burk så 
behöver endast vatten tillsättas ute). 
Knåda degen till den är jämn (kan vara i plastpåsen). 
Rulla en näve deg till en 'korv', snurra den runt en grillpinne, 
grilla över öppen eld. Mums ;-) 
 

/ Chatarina 



Loppis på Rådhustorget den 18e maj 
 
Lördagen den 18e maj är det dags för årets loppis och precis som de senaste åren äger 
den rum på Rådhustorget. Insamlingen har börjat och scoutlokalen börjar fyllas av 
saker. 
  
Vi räknar med många kunder och för att möta dessa behöver vi vara många som säljer 
vid loppisen. Lika viktigt är att packa upp innan vi öppnar och ihop efter att vi stängt 
samt också lasta lastbilen på fredagskvällen. 
  
Vi hoppas att många, både scouter och föräldrar kan och vill hjälpa till - det är riktigt 
kul! :-) För att planera bemanningen är det jättebra om vi får veta i förväg när du kan 
(även om du självklart är välkommen att hjälpa till även om du inte sagt till före). 
  
Vi tar emot saker till dagarna före loppisen så alla är förstås välkomna att skänka 
saker. 
  
Vi kommer finnas på plats på Rådhustorget mellan kl 6 & 17 den 18e maj - höra 
gärna av dig till mig om och när du kan hjälpa till. Förhoppningsvis har vi korv & fika 
till försäljning och i så fall är den billig för alla som hjälper till.  
  
Jag hoppas se många scouter och föräldrar den 18e maj! 
  
Jakob "Ejnar" Sondén, loppiskommittén 
jakob.sonden@gmail.com 
 
 

Lite 
klurigheter  
 
1. Vad gjorde bagaren när polisen kom? 
 
2. Vad gör du alltid innan du reser dig från en 
stol? 
 
3. Vart flyger fåglarna?  
 
4. Vilket djur kan hoppa högre än ett hus? 
 
5. Vad får man om man klonar en sjörövare?  
 
6.Vad hände med ryttaren som bytte yrke?  
 
 
 
Källa: www.masterququ.se och www.humorbrevet.se  

	  
1.Smet	  	  	  	  
2.Sätter	  dig	  på	  den	  	  	  
3.Ditt	  näbben	  pekar	  	  	  
4.Alla,	  hus	  kan	  väl	  inte	  hoppa?	  	  
5.En	  piratkopia	  	  	  
6.6.	  Han	  sadlade	  om	  
	  	  	  



 


